preceptos son los del mismo Jesucristo. Por consiguiente, creamos con fe firme y entera estas enseñanzas, y observemos con exacta fidelidad estos preceptos, rechazando sin misericordia cuanto sea opuesto á los unos ó á las otras. De este modo estaremos seguros de crear la doctrina de Jesucristo y practicar su moral, y, por consiguiente, podremos abrigar la fundada esperanza de llegar al cielo, donde triunfará para siempre, contemplando al doctor divino, la inmensa multitud de cristianos dóciles y fieles, que allí habrá conducido la barca mística de Pedro. Así sea.

#### CUARTO DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTES

##### TERCERA INSTRUCCION

##### La pesca milagrosa.

1. Por que razones Nuestro Señor ha hecho este milagro. — II. Misterio que este milagro significaba.

El cuarto domingo despues de Pentecostés, que es el que celebramos hoy, es llamado por los liturgistas, el *Domingo de la Pesca*. La pesca milagrosa que Nuestro Señor manda hacer á san Pedro, es, en efecto, el hecho mas saliente del Evangelio que la Iglesia propone en este día é nuestros reflexiones. Es, por tanto, utilísimo que los fieles sean instruidos sobre un acontecimiento tan notable, uno de los primeros milagros realizados por el Salvador<sup>1</sup>, y que

1. *Duc in altum...* In alto ac profundo mari longius a terra piscatio fieri solet; quia illic, non ad littus, manere consuevit piscium turba. Venerat Petrus ex alto mari ad littus, irrita piscatione: jubet eum Christus in altum mare navim provehere, ut denuo piscationem incipiat. — Omnia divino consilio fiunt, ut miraculi magnitudo magis appareat, simulque salutaria nobis documenta suggerantur. 1º Petrus tota nocte laborans nihil operat, ut sequentem capturam, non laboris

cozcan á lo menos en sustancia lo que los santos Padres han dicho de él. Para explicarlos con claridad esta materia, dividiré nuestra conferencia de esta mañana en dos partes: en la primera, os

ac industria fructum, sed virtutis Christi effectum esse intelligeret. 2º In eundem locum navim reducere jubetur, ne, si in alio loco jecisset, rete, non miraculo sed casu capturam adscribere potuisset, quod nempe hic pisces fuissent, illic non fuissent. Fecit Christus utrumque, et ut ante nihil caperet, et ut post caperet abunde: utrumque enim necessarium erat, ut miraculi magnitudo cognosceretur. — *Et laxate retia vestra in capturam.* 1º Modo dixit: *Duc in altum*, singulari numero, quia loquebatur Petro, navicula gubernatori; hic dicit *laxate*, numero plurali, Petrum et Andream fratrem, aliosque socios seu cooperatores ejus alloquens. 2º Socii adsunt Petro, quia testes miraculi plures esse debent. 3º Illud *in capturam*, promissionem prophetica continet, quasi dicat: Non in vanum conjicietis retia, sed in capturam, eamque copiosam. 4º Quod ait Dominus *laxate*, juxta Maldonatium, emphasis habet, quasi dicat: Quam maxime potestis extendite retia; tantum enim trahetis piscium, quanta retium capacitas erit. — *Et respondens Simon dixit illi: Præceptor, per totam noctem laborantes nihil cepimus: in verbo autem tuo laxabo rete.* Sensus est: Tempore opportuniore noctis, omne tempus et conatus impendentes, nihil cepimus: quia tempestas industria nostræ omnino adversatur; in verbo autem tuo, de integro piscationem aggrediar. Illud *in verbo tuo*, hebraismus est, quasi diceretur, *jussu tuo, verbo tuo confidens*. Quod Petrus præteriti laboris inanitatem manifestat, non ideo opponit quasi feliciorum jactum desperet, aut quasi Christo non credat, vel obedire nolit; sed potius, ut majorem in Christo fidem declaret, eo quod, cum laborantes tota nocte nihil prehensissent, tamen ejus confidens verbis, iterum, et quidem de die, retia laxaret. Solet per noctem major quam per diem captura fieri, cum pisces minus insidias videre possint; si ergo, quod revera contigit, verbo Christi contrarium eveniat, id ipsum miraculum augebit. — *Et quum hoc fecissent, concluderunt piscium multitudinem copiosam; rumpebatur autem rete eorum.* Vix rete jactum est, cum sponte in profundum mergitur, ita ut piscibus impleri sentiantur; cumque a piscatoribus educitur, tanti ponderis est, ut vi brachiorum ægre sursum moveatur, et, ubi ex aqua extrahi ceptum, scindatur. En